
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21641

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

84
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

13844 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica. Objeto: La implantación de una red de transporte
de telecomunicaciones en uso dedicado para la conexión de diferentes
Centros  Docentes  Militares  (en  adelante  CDM)  del  Ministerio  de
Defensa  con  la  red  de  fibra  óptica  de  RedIris.  Expediente:  2022/
SP03032001/00000479.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800158D.
1.3) Dirección: Paseo de la castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917743137.
1.11) Correo electrónico: contratacionsubgeco@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 32412100 (Red de telecomunicaciones) y 32500000 (Equipo

y material para telecomunicaciones).
4.2) CPV Lote 1: 32500000 (Equipo y material para telecomunicaciones).
4.3) CPV Lote 2: 32500000 (Equipo y material para telecomunicaciones).
4.4) CPV Lote 3: 32412100 (Red de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  La  implantación  de  una  red  de  transporte  de

telecomunicaciones en uso dedicado para la conexión de diferentes Centros
Docentes Militares (en adelante CDM) del Ministerio de Defensa con la red de
fibra óptica de RedIris.

6.2) Lote 1: 1. Implantación de la red de transporte entre CDM y Rediris en la
Zona Norte.

6.3) Lote 2: 2. Implantación de la red de transporte entre CDM y Rediris en la
Zona Sur.

6.4) Lote 3: 3 Suministro e instalación del equipamiento de electrónica de red en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21642

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

84
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

CDM.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Según RD 36/2020).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 4 de abril de 2023.
10.2) Lote 2: 4 de abril de 2023.
10.3) Lote 3: 4 de abril de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Telefónica de España S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.1.3) Dirección: CALLE GRAN VIA NUM. 28.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28013.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Telefónica de España S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.2.3) Dirección: CALLE GRAN VIA NUM. 28.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28013.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Telefónica de España S.A.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.3.3) Dirección: CALLE GRAN VIA NUM. 28.
12.3.4) Localidad: MADRID.
12.3.6) Código postal: 28013.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21643

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

84
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 987.464,19 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.245.092,06 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 987.464,19 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.310.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.353.223,01 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.310.000,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 137.354,49 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 137.354,49 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 137.354,49 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Real
Decreto Ley 36/2020 Componente C15 Inversión I02.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8 ª plata.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +91 3491319.
16.1.8) Fax: +91 3491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-272903. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de enero de

2023).
17.2) ID: 2023/S 006-014691. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de

enero de 2023).
17.3) ID: 2023-303087. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de enero de

2023).
17.4) ID: 2023/S 006-014691. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de

enero de 2023).
17.5) ID: 2023-303087. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de enero de

2023).
17.6) ID: 2023-710106. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de mayo

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de mayo de 2023.

Madrid,  8 de mayo de 2023.-  Subdirector  General  de Gestión Económica,
Carlos Caballero Vallejo.

ID: A230016924-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-10T15:14:15+0200




